
Die gesetzliche Mehrwertsteuer wird auf den Netto-Rechnungsbetrag aufgeschlagen. | Andere Formate auf Anfrage
Für überregional-buchende Kunden gelten 15 % Aufschlag in Form der ausgewiesenen Grundpreise.

Farbprofil: Umschlag: Iso Coated V2 300, Innenseiten: PSO LWC Standard  |  * Beschnittzugabe an allen Seiten: 3 mm | Bundabstand: 8 mm
Bitte PDF ohne Farbkeile und Passermarken exportieren. Schnittmarken mit 3 mm Versatz.

Größe in Seitenteilen Formate im 
Satzspiegel

Breite             Höhe
mm                 mm

Angeschnittene 
Anzeigen*

Breite                 Höhe
mm                     mm

Ortspreis Grund preis

U2 210 280 3.675,- 4.230,-

U3 210 280 3.580,- 4.120,-

U4 210 280 3.790,- 4.360,-

1/1 190 260 210 280 1.800,- 2.120,-

1/2 hoch
quer    

93
190

260
128

105
210

280
140 1.250,- 1.470,-

1/4
hoch, einspaltig
eck, 
zweispaltig
quer, vierspaltig

44
93

190

260
128
62

56

210

280

74
850,- 1.000,-

Sie können außerdem mit einer Serviceanzeige im Sonderformat präsent sein (eine Platzierung in best. Rubriken ist hierbei nicht möglich)

60 40 320,- 370,-

SZENE HAMBURG FESTE+FEIERN 
Der Eventguide für Hamburg und Umgebung
Ob Firmenevent, Hochzeit, Jubiläum oder ein anderer besonderer Anlass – jeder weiß, dass für glanzvolle 
und gelungene Feste die Details am wichtigsten sind: Location, Bewirtung, Dekoration und Musik. All 
das muss zur Feier passen und ist deshalb Thema des einzigen umfassenden Eventguides für Hamburg! 
Voller ausgewählter Adressen, spannenden Expertentipps und exklusiven Porträts von Menschen, deren 
Beruf die perfekte Party ist. 
Mit einer Auflage von 30.000 Exemplaren erreicht das Jahresheft SZENE HAMBURG FESTE+FEIERN 
Ihre Zielgruppe auf dem direkten Weg! 

ISBN 978-3-946677-36-9

SPEZIAL  NR. 6 
2019/2020 | € 7,50

FESTE+FEIERN

 

proudly supported 

by Ratsherrn

HOCHZEITSSPEZIAL
Hamburgs Experten im Gespräch 

über den wichtigsten Tag des Lebens

FEIERN AM MEER
Die schönsten Orte an Nord- und Ostsee 

für Hochzeit, Geburtstag, Jubiläum

MOTTOPARTY
DIY: von Einladung bis Tischdeko, 

von Kosten bis Zeitplan

proudly supported 

Hamburgs

Guide
Event
Guide
Event
GuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuideGuide

Anzeigenpreisliste Nr. 1
gültig ab 10.2019FESTE+FEIERN

 
Verlag / Druckunterlagen:  VKM Verlagskontor für Medieninhalte GmbH, 
  Gaußstraße 190c, 22765 Hamburg
 Vermarktung: KUMST Medien Vermarktungsgesellschaft mbH – Tanya Kumst
  Tel: 040 52 47 226 80 – Fax: 040 52 47 226 89 – info@kumst-media.de
 Anzeigenschluss: 10.08.2020
 Druckunterlagenschluss: 12.08.2020
 Erscheinungstermin: 28.08.2020
 Auflage:  30.000 Exemplare 
 Heftformat: 210 x 280 mm 
 Umfang:  ca. 116 Seiten 
 Raster:  60er / 150lpi
 Vertrieb:  Pressehandel in ganz Hamburg, Metropolregion, Bahnhofsbuchhandel, 
  Internetbuchhandel und Eigenvertrieb; Einzelpreis 7,50 EUR


