

## SZENE HAMBURG FESTE+FEIERN

Der Eventguide für Hamburg und Umgebung

Ob Firmenevent, Hochzeit, Jubiläum oder ein anderer besonderer Anlass – jeder weiß, dass für glanzvolle und gelungene Feste die Details am wichtigsten sind: Location, Bewirtung, Dekoration und Musik. All das muss zur Feier passen und ist deshalb Thema des einzigen umfassenden Eventguides für Hamburg! Voller ausgewählter Adressen, spannenden Expertentipps und exklusiven Porträts von Menschen, deren Beruf die perfekte Party ist.

Mit einer Auflage von 30.000 Exemplaren erreicht das Jahresheft SZENE HAMBURG FESTE+FEIERN Ihre Zielgruppe auf dem direkten Weg!

Verlag / Druckunterlagen: VKM Verlagskontor für Medieninhalte GmbH,

Gaußstraße 190c, 22765 Hamburg

Vermarktung: KUMST Medien Vermarktungsgesellschaft mbH – Tanya Kumst

Tel: 040 52 47 226 80 - Fax: 040 52 47 226 89 - info@kumst-media.de

Anzeigenschluss: 10.08.2020
Druckunterlagenschluss: 12.08.2020
Erscheinungstermin: 28.08.2020

Auflage: 30.000 Exemplare
Heftformat: 210 x 280 mm
Umfang: ca. 116 Seiten
Raster: 60er/150lpi

Vertrieb: Pressehandel in ganz Hamburg, Metropolregion, Bahnhofsbuchhandel,

Internetbuchhandel und Eigenvertrieb; Einzelpreis 7,50 EUR

Größe in Seitenteilen		Formate im Satzspiegel		Angeschnittene Anzeigen*		Ortspreis	Grundpreis	
			Breite mm	Höhe mm	Breite mm	Höhe mm		
U2					210	280	3.675,-	4.230,-
U3					210	280	3.580,-	4.120,-
U4					210	280	3.790,-	4.360,-
1/1			190	260	210	280	1.800,-	2.120,-
1/2	hoch quer		93 190	260 128	105 210	280 140	1.250,-	1.470,-
1/4	hoch, einspaltig eck, zweispaltig quer, vierspaltig		44 93 190	260 128 62	56 210	280 74	850,-	1.000,-
Sie können außerdem mit einer Serviceanzeige im Sonderformat präsent sein (eine Platzierung in best. Rubriken ist hierbei nicht möglich)								
			60	40			320,-	370,-